

گزارشی از تظاهرات حمایتی از "سی ریزا"



هزاران نفر در شهرهای مهم اروپا در حمایت از سی ریزا در روزهمبستگی به خیابان ها آمدند. یکی از بزرگترین تظاهرات در آتن صورت گرفت که هزاران نفر به دعوت "مانیلوس گلّه زوس" Manolis Glezos سیاست مدار ۹۲ ساله یونانی در برابر پارلمان یونان گردآمدند.



مانیلوس از جمله دانشجویانی بود که پس از اشغال یونان توسط آلمان پرچم نازی ها را از روی آکرپولیس پائین کشید. در نبرد علیه فاشیسم ، جنگ داخلی و حکومت سرهنگ ها او چند بار دستگیر، محکوم به اعدام شده و سال ها در زندان به سر برده است. او عضو حزب کمونیست یونان بود که بعداً با کناره گرفتن از حزب به "سی ریزا" پیوسته است و اکنون در هیئت رهبری "سی ریزا" قرار داشته و عضو پارلمان اروپا از سوی "سی ریزا" نیز می باشد.



"مانیلوس گله زوس" که خود در بروکسل در تظاهرات حمایتی در مقابل بورس این شهر شرکت کرده بود طی سخنانی گفت مسئله جالب این است که ما در مقابل بورس به تظاهرات پرداخته ایم همان نیروهای مالی که تلاش کرده اند با غارت مردم یونان و کشورهای دیگر خود را از بحران نجات دهند. علاوه بر آن جمعیتی بالغ بر هشت هزار نفر نیز در شهر تسالونیک به تظاهرات پرداخته در شهرهای مختلف یونان نیز تظاهرات حمایتی مشابه برگزار شد.

بر اساس آخرین آمارسنجی که توسط موسسه مارچ MARC در طی ۱۲ و ۱۳ فوریه در یونان صورت داده است نشان می دهد که محبوبیت "سی ریزا" به طور بی سابقه ای افزایش یافته است. براساس این آمارسنجی ۸۱ درصد یونانی ها از اقدامات "سی ریزا" حمایت می کنند. ۶۲ درصد یونانی فکر می کنند که وضعیت یونان بهبود خواهد یافت. همین آمارسنجی نشان می دهد که اگر بلافاصله انتخابات برگزار شود آراء احزاب موجود یونان به قرار زیر خواهد بود: سی ریزا ۴۵,۴ درصد، دمکراسی نوین ۱۸,۴ درصد، حزب کمونیست یونان ۴,۸ درصد، یونانی های مستقل ۴,۷ درصد، سپید طلانی ۴,۷ درصد، پوتامی (رود) ۴,۶ درصد و پاسوک ۲,۸ درصد. درچنین صورتی "سی ریزا" با اختصاص ۱۸۷ کرسی اکثریت پارلمانی را به خود اختصاص خواهد داد. بر اساس این آمارسنجی نشان میدهد که در میان احزاب دیگر فقط آراء یونانی های مستقل افزایش یافته، حزب کمونیست آراء قبلی خود را حفظ کرد اما آراء احزاب دیگر دچار سقوط شدید شده است.

پاریس مرکز دیگر تظاهرات حمایتی بود که پنج هزار نفر به دعوت بیش از سی سازمان حزبی، سندیکائی و شهروندی در آن شرکت کردند. رهبران جبهه چپ و نیز شخصیت های چپ از جمله شرکت کنندگان در این تظاهرات بودند. یکی از بازنشستگان شرکت کننده در این تظاهرات اعلام کرد من از مردم یونان که به مخالفت با سیاست ریاضت اقتصادی پرداخته اند حمایت می کنم. ریاضت اقتصادی این کشور و همه اروپا را به سوی یک فاجعه می راند. سیپراس با مردم خود علیه این سیاست مبارزه می کند. اگر با بگذاریم اولان هم دستمزدهای ما را کاهش خواهد داد." در شهر ماریسی نیز گردهمایی حمایتی صورت گرفت که حدود چهارصد نفر در آن شرکت داشتند.



در رم نیز به دعوت احزاب چپ و سازمان های سندیکائی تظاهراتی به حمایت از "آسی ریزا صورت گرفت. حزب تجدید بنای کمونیستی و سایر جریانات کمونیستی ایتالیا و از جمله بزرگترین سندیکای کارگری ایتالیا CGIL از فراخوان دهندگان این گردهمایی اعتراضی بودند.



آگیری ش پاناگوپولوس از فعالین ضد فاشیستی یونان که در این تظاهرات بیست هزار نفری شرکت کرده بود گفت که آن چه که رم و آتن، حکومت کنونی یونان و چپ ایتالیا را به هم پیوند می زند را باید در شروع جنبش جهانی ضد سرمایه داری جستجو کرد، این پیوندها را باید در تظاهرات جنوا، در تظاهرات علیه برگزاری اجلاس هشت کشور صنعتی در ایتالیا ... پی گرفت (I grecoromani). آنها

کمپوسامپیرو (Anna Camposampiero) از حزب تجدید بنای کمونیستی می گوید که مسئله اکنون بر سر حمایت برای تغییر الگو می باشد.

تظاهرات مشابهی نیز در بروکسل، لیسبون، لندن، مادرید، وین، ادینبورو، و برلین نیز صورت گرفت.

منبع: سایت سازمان کارگران انقلابی ایران (راه کارگر)

دوشنبه ۲۷ بهمن ۱۳۹۳ برابر با ۱۶ فوریه ۲۰۱۵